
Czech VIII – revision 

Oftalmologie 

2.  

1. Nevidím dobře na blízko, jsem Krátkozraký, ale do Dálky vidím dobře. 

2. Pacient má v pravém oku cizí Těleso. Nedaří se mu to vyndat. 

3. Nevidím dobře červenou a zelenou, jsem Barvoslepý. 

4. Jestli vás oči pálí a jsou červené, může to být zánět Spojivek. 

3. 

1. Sledujete můj prst. 

2. Zakryjte si rukou jedno oko.  

3. Čtěte písmena. 

4. Podívejte/dívejte se přes mé rameno.  

5. Nezavírejte oči a nemrkejte. 

4 

1. člověk, který vidí špatně do dálky   krátkozraký člověk 

2. člověk, který vidí špatně na blízko   dalekozraký člověk 

3. člověk, který nevidí dobře všechny barvy barvoslepý člověk 

4. člověk, který nevidí nic    slepý člověk 

5 

1. Vadí vám světlo? – Vadí, proto nosím sluneční brýle pořád. 

2. Měl v rodině někdo potíže se zrakem? – Matka byla krátkozraká a 

babička měla šedý zákal. 

3. Zhoršil se vám zrak? – Hodně se mi zhoršil, protože mám cukrovku. 

4. Vypláchnul jste si oko něčím? – Nejprve vodou a potom očními 

kapkami. 

5. Pálí/Slzí vám oči? – Ano, když dlouho čtu nebo se dívám na monitor. 

 

6 

1. Všechno vidím dvakrát, vás vidím také dvojitě. 

2. Vidíte rozmazaně? - Ano, a taky mám problém přečíst ________________ písmena.  

3. Jaké máte potíže? - Pozoruji takové barevné prstence kolem světel. 

4. Pálí vás oči? - Ano, mám často suché oči. Musím si kapat do očí kapky. 
 *suchý = dry 

 

7 

1. Spadlo vám něco do oka? - Ano, vlétla mi tam pilina při práci. 

2. Slzí vám oči? - Ano, hlavně na jaře, jsem alergický na pyly. 

3. Míhá se vám někdy obraz před očima? - Ano, často. 

4. Pozorujete někdy skvrny v oku? - Ano, hlavně proti bílému pozadí. 

ORL 

1 

1. Zhoršil se mi Sluch, špatně slyším. 



2. Mám silnou rýmu a musím často Smrkat. Potom Krvácím z nosu. 

3. Bolí mě čelo a mám Ucpaný nos. Vypadá to na zánět Dutin. 

4. Měl jste Zápal plic nebo Zánět průdušek?   

5. Máte zvýšenou sekreci Ušního mazu.   

6. Máte Zánět zvukovodu. 

 

2 

1. Máte výtok z ucha? – Ano, v noci mi tekla z ucha krev. 

2. Pracujete v hlučném prostředí? – Ano, pracuju v továrně.  

3. Měl jsem zánět středního ucha a museli mi propíchnout bubínek. 

4. Slyšíte pískání nebo zvonění v uších? – Spíš zvonění. 

5. Bolí vás v krku? - Hlavně při polykání. 

6. Máte chrapot? – Mám, vůbec nemůžu mluvit, hlavně ráno. 

3 

1. Máte teplotu? 

2. Jakou barvu má hlen? 

3. Kdy vám vzali krční mandle? 

4. Máte ucpaný nos? 

 

4 
1. Slyším lépe na pravé ucho, protože mám teď zalehlé/ucpané levé ucho. 

2. Lékař mi udělal výtok/výtěr z krku. 

3. Nosím naslouchátko, protože jsem na jedno ucho nedoslýchavý/hluchý. 

4. Měl jsem zánět dutin, ale teď už zase normálně smrkám/vykašlávám. 

5 

1. Otevřete 

2. Polkněte 

3. Zakloňte 

4. nadechněte 

5. Zakašlejte 

6. Vysmrkejte 

7. Opakujte 

CHIRURGIE 
1. nehýbal 

2. odstranil 

3. krvácení 

4. Probudil 

5. podepsal 

6. sešil 

7. vybral 

8. provedl 

 



 


